04/08/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4291

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2187

DECRETO N° 382/2023
Publicação Nº 5028504

DECRETO Nº 382/2023
“QUE NOMEIA SERVIDOR POR FORÇA DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2021”

O Prefeito Municipal de São Joaquim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art. 1º - Fica NOMEADA a senhora: – VIVIANE DOS SANTOS LUCRÉCIO, para ocupar o cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, na Se-
cretaria Municipal de Administração, com 40 horas semanais, classificada em 39° lugar no Concurso Público Nº 01/2021, homologado em
22/09/2021, sob o regime estatutário. A referida nomeação é a contar do dia 01/08/2023.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e os seus efeitos retroagem ao dia 01 de agosto de 2023, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joaquim, 02 de agosto de 2023.
GIOVANI NUNES
Prefeito Municipal

DECRETO N° 383/2023
Publicação Nº 5028508

DECRETO Nº 383/2023
“QUE NOMEIA NOVO MEMBRO PARA COMPOR O CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM/SC”

O Prefeito Municipal de São Joaquim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:
Art. 1º - De acordo com a C.I. nº 248/2023, de 02/08/2023, emitida pela Secretária Municipal de Administração, bem como nos termos da
C.I. N° 328/2023, de 01/08/2023, emitida pela Secretária Municipal de Assistência Social, fica NOMEADA a senhora: - TAISE ABATT, para
ocupar o cargo eletivo de Conselheira Tutelar, a contar do dia 01/08/2023, em razão da exoneração a pedido de Luis Carlos Barbosa da Rosa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e os seus efeitos retroagem ao dia 01 de agosto de 2023, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joaquim, 02 de agosto de 2023.
GIOVANI NUNES
Prefeito Municipal

ERRATA PROCESSO 98/2023 PP 42/2023
Publicação Nº 5028376

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
ERRATA EDITAL DA LICITAÇÃO

Na edição DOM/SC - Edição N° 4282 Página 1135 do dia 26/07/2023
Processo Nº 98/2023
Pregão Presencial 42/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de manutenção MECÂNICA E ELÉTRICA, preventiva e cor-
retiva, com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais, componentes e correlatos, para motos e veículos leves e médios da
frota municipal, incluindo secretarias, fundos municipais (educação, saúde, assistência social e reaparelhamento dos bombeiros) e polícias
civil e militar, decorrente de licitação fracassada e deserta nº 03/2023 e nº 30/2023.

Onde se lê:
14.4 Para as aquisições subsequentes, aplicar-se-á sobre o preço obtido conforme item 8.3, o desconto ofertado pelo Contratado para as
demais peças do lote.

Leia-se:
14.4 Para as aquisições subsequentes, aplicar-se-á sobre o preço obtido conforme item 1.3 do Termo de Referência, o desconto ofertado
pelo Contratado para as demais peças do lote.

A Comissão